

Ligue Luxembourgeoise du Coin de Terre et du Fover

Secrétariat : 97, rue de Bonnevoie L-1260 Luxembourg | Tél. : 48 01 99 E-mail: liguectf@pt.lu | www.ctf.lu

VORSCHRIFTEN ZUR VERLEIHUNG VON AUSZEICHNUNGEN DURCH DIE LIGA CTF

- 1. Gemäß Beschluss des Zentralvorstandes vom 20. Juni 2024 verleiht die Liga folgende Auszeichnungen:
 - Die Verbandsauszeichnung in Gold,
 - Die Verbandsehrenrose.
- Zweck dieser Auszeichnungen ist es die Verdienste der Sektionsmitglieder, der Vorstandsmitglieder der Sektionen, der Mitarbeiter in den Kommissionen sowie der Zentralvorstandsmitglieder anzuerkennen, erworben durch langjährige Mitgliedschaft und Mitarbeit oder durch außergewöhnliche Leistungen.
- 3. Verliehen werden die Auszeichnungen durch Beschluss des Zentralvorstandes auf Antrag der Sektionsvorstände oder auf Initiative des Zentralvorstandes. Die Beschlüsse des Zentralvorstandes werden mit einfacher Mehrheit gefasst.
- 4. Die Verbandsmedaille in Gold wird verliehen für:
 - Eine dreißigjährige Mitgliedschaft in der Liga Gaart an Heem,
 - Eine zwanzigjährige Mitgliedschaft in der Liga, davon zehn Jahre Tätigkeit im Sektionsvorstand und/oder einer der Kommissionen des Zentralvorstandes,
 - Eine zehnjährige Mitgliedschaft in der Liga, davon zehn Jahre Tätigkeit im Zentralvorstand,
 - ungeachtet der obengenannten Bedingungen kann die Verbandsauszeichnung in Gold vom Zentralvorstand Mitgliedern oder Nichtmitgliedern verliehen werden, die besondere Verdienste im Interesse der Liga Gaart an Heem erworben haben.
- 5. Die **Verbandsehrenrose** ist die höchste Auszeichnung unserer Kleingärtnerliga, sie wird verliehen für:
 - Eine vierzigjährige Mitgliedschaft in der Liga Gaart an Heem,
 - Eine dreißigjährige Mitgliedschaft in der Liga Gaart an Heem, davon zehn Jahre im Vorstand einer Sektion und/oder einer der Kommissionen des Zentralvorstandes,
 - Eine zwanzigjährige Mitgliedschaft in der Liga Gaart an Heem, davon zehn Jahre im Zentralvorstand,
 - ungeachtet der obengenannten Bedingungen kann die Ehrenrose vom Zentralvorstand Mitgliedern oder Nichtmitgliedern verliehen werden, die besondere Verdienste im Interesse der Liga Gaart an Heem erworben haben.
- 6. Eine Datenbank der Ausgezeichneten wird von der Liga geführt.



Ligue Luxembourgeoise du Coin de Terre et du Foyer

- 7. Die Verbandsauszeichnung in Gold wird bei Gelegenheit einer Regionaldelegiertentagung durch ein Mitglied des exekutiven Rates überreicht, die Ehrenrose wird prinzipiell bei Gelegenheit des Kongresses durch den Verbandspräsidenten überreicht.
- 8. Die Liga übernimmt die Kosten der Auszeichnungen.
- 9. Diese Vorschriften können vom Zentralvorstand durch mehrheitlichen Beschluss abgeändert werden.

Luxemburg, den 20.6.2024

Der Zentralvorstand